Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2014 г. N 1070-П

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ОТОПЛЕНИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУРОВСКИЙ РАЙОН

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемые нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению для потребителей муниципального образования Пуровский район.
2. Нормативы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, определены расчетным методом, в соответствии с требованиями к качеству коммунальных услуг, предусмотренными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3. Признать с 01 июля 2015 года утратившим силу постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 сентября 2011 года N 636-П "Об установлении нормативов потребления тепловой энергии для населения трехэтажного дома деревни Харампур Пуровского района".
4. Рекомендовать Главе муниципального образования Пуровский район Скрябину Е.В. с 01 июля 2015 года признать утратившим силу постановление Главы района от 01 ноября 2008 года N 213 "О нормативах потребления коммунальных услуг для населения, проживающего в жилых домах и общежитиях, расположенных на территории муниципального образования Пуровский район".
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2015 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Ситникова А.В.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа
Д.Н.КОБЫЛКИН

[bookmark: Par26]Утверждены
постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 25 декабря 2014 года N 1070-П

[bookmark: Par31]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ
ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

[bookmark: Par35]Таблица 1

Нормативы
потребления коммунальной услуги по отоплению
для потребителей муниципального образования
город Тарко-Сале, муниципального образования
поселок Уренгой, муниципального образования
поселок Ханымей, муниципального образования Пуровское

	Характеристика жилищного фонда муниципального образования
	Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению (Гкал на 1 кв. м общей площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома в месяц)

	муниципальное образование город Тарко-Сале
	муниципальное образование поселок Уренгой
	муниципальное образование поселок Ханымей
	муниципальное образование Пуровское

	1
	2
	3
	4
	5

	Многоквартирные и жилые дома в капитальном исполнении от 1 до 2 этажей
	0,0364
	0,0461
	0,0442
	0,0455

	Многоквартирные и жилые дома в капитальном исполнении от 3 этажей и выше
	0,0358
	0,0409
	0,0395
	0,0421

	Многоквартирные и жилые дома в деревянном и сборно-щитовом исполнении от 1 этажа и выше
	0,0460
	0,0469
	0,0503
	0,0459

[bookmark: Par71]Таблица 2

Нормативы
потребления коммунальной услуги по отоплению
для потребителей муниципального образования село Самбург,
муниципального образования деревня Харампур,
муниципального образования село Халясавэй

	Характеристика жилищного фонда муниципального образования
	Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению (Гкал на 1 кв. м общей площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома в месяц)

	муниципальное образование село Самбург
	муниципальное образование деревня Харампур
	муниципальное образование село Халясавэй

	1
	2
	3
	4

	Многоквартирные и жилые дома в капитальном исполнении от 1 этажа и выше
	0,0455
	0,0586
	0,0442

	Многоквартирные и жилые дома в деревянном и сборно-щитовом исполнении от 1 этажа и выше
	0,0557
	0,0590
	0,0458

[bookmark: Par97]Таблица 3

Нормативы
потребления коммунальной услуги по отоплению
для потребителей муниципального образования поселок Пурпе

	Характеристика жилищного фонда муниципального образования
	Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению (Гкал на 1 кв. м общей площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома в месяц)

	1
	2

	Многоквартирные и жилые дома в капитальном исполнении от 1 до 2 этажей
	0,0490

	Многоквартирные и жилые дома в капитальном исполнении от 3 до 4 этажей
	0,0403

	Многоквартирные и жилые дома в капитальном исполнении от 3 этажей и выше
	0,0322

	Многоквартирные и жилые дома в деревянном и сборно-щитовом исполнении от 1 этажа и выше
	0,0528

	Балки и вагоны
	0,0583

Примечания.
1. Период, равный продолжительности отопительного периода (количество календарных месяцев, в том числе неполных, в отопительном периоде), принятый при определении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению для потребителей муниципального образования Пуровский район, предоставляемой в жилых и нежилых помещениях, составляет: муниципальные образования: поселок Ханымей, село Халясавей - 8,9 месяца, город Тарко-Сале, поселок Пурпе, деревня Харампур, Пуровское - 9,1 месяца, село Самбург, поселок Уренгой - 9,4 месяца.
2. С даты введения нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению начисление платы за коммунальную услугу по отоплению производится равномерно за все расчетные месяцы календарного года.

[bookmark: Par122]Таблица 4

Нормативы
расхода топлива для отопления в децентрализованном секторе
теплоснабжения для потребителей муниципального образования
Пуровский район

	N п/п
	Вид топлива
	Единицы измерения
	Норматив (в месяц отопительного периода)

	муниципальное образование город Тарко-Сале
	муниципальное образование деревня Харампур
	муниципальное образование село Халясавэй

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Дрова
	куб. м на кв. м в месяц
	0,041
	0,049
	0,041

	2.
	Уголь
	кг на кв. м в месяц
	17,0
	20,0
	17,0

[bookmark: _GoBack]